Resultados Finales y Observaciones Preliminares en los términos del artículo 42 de la Ley de 
Fiscalización y Rendición de Cuentas de la Federación. 

2021-0-20100-19-0244-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 8,064,000.00 pesos (ocho millones sesenta y cuatro mil pesos 00/100 M.N.), por 
concepto de apoyos económicos ordinarios modalidad "canal cerrado" (pago en efectivo) 
del Programa "Sembrado Vida", respecto de los cuales la Secretaría de Bienestar instruyó al 
Banco del Bienestar, Sociedad Nacional de Crédito, Institución de Banca de Desarrollo, como

[...]

GIN141217T89, Grupo Inders, S.C., con domicilio fiscal en Segunda Cerrada de Huautla 

número 4, colonia San Luis Huexotla, Circuito Oprywert Texcoco de Mora, Código Postal 
56220, Texcoco Estado de México (10 comprobantes fiscales), debido a que cancelaron 
comprobantes fiscales por un monto total de 880,000.00 pesos (ochocientos ochenta mil 
pesos 00/100 M.N.) que expidieron a los sujetos derecho como representantes de las 
Comunidades de Aprendizaje Campesino y beneficiarios del "Programa Sembrando Vida", 
correspondientes a recursos federales pagados para la adquisición de sistemas de captación